

JUGENDHERBERGE "rudi arndt" gGmbH



Preisliste Gruppen 2026

Die Stadt Dresden erhebt eine Beherbergungssteuer in Höhe von 6%, ab 18 Jahren, auf den reinen Übernachtungspreis.

Die ausgewiesenen Preise verstehen sich inkl. Frühstück, Bettwäsche, pro Person/Nacht.

Kinder ab 0-12 Jahre	25,00 €	
Jugendliche ab 13-17 Jahre	32,00 €	
Erwachsene ab 18-26 Jahre (inkl. Beherbergungssteuer)	33,20 €	
Erwachsene ab 27 Jahre (inkl. Beherbergungssteuer) -> Gruppen pädagogischem Charakter	33,20 €	
Erwachsene ab 27 Jahre (inkl. Beherbergungssteuer)	41,50 €	
<u>Durchreise</u>		
Einzelübernachtungszuschlag	5,00€	
Einzelübernachtungszuschlag (inkl. Beherbergungssteuer)	5,30 €	
<u>Privatsphäre</u>		
Begleitpersonen erhalten ein Einzelzimmer mit Bad je nach Verfügbarkeit		
<u>Verpflegung</u>		
Abendessen oder Mittagessen pro Person und Tag auch Begleitpersonen von Gruppen	10,00€	
Abendessen oder Mittagessen pro Person und Tag Erwachsene ab 27 Jahre	12,00€	
Lunchpaket pro Person und Tag	8,00€	
Grillabend pro Person und Tag	12,00€	
Wir liefern Ihnen Kontakte für Ihre Programmgestaltung und unterstützen Sie:		
Klassische Stadtführung, Nachtwächterführung, kulturelle Ziele wie zum Beispiel Staatliche		

Klassische Stadtführung, Nachtwächterführung, kulturelle Ziele wie zum Beispiel Staatliche Kunstsammlung Dresden, Hygienemuseum, Erich-Kästner-Museum, Militärhistorisches Museum, Zwinger Xperience, Semperoper oder auch für Aktionen im Bereich Spiel und Spaß wie zum Beispiel Bowlingabend inklusive Getränk und Pizza, Wandern in der sächsischen Schweiz, Escape Room oder Shopping

Tagung und Seminare

Raummiete Tagungsraum pro Tag	100,00€
Annehmlichkeiten:	100,00 €
WLAN	kostenfrei
Attraktives Außengelände zum Relaxen und chillen	kostenfrei
Bettwäsche ist im Preis inbegriffen	kostenfrei
Handtücher pro Set bestehend aus 1x Duschtuch und 1x Handtuch	4,00 €

Saisonale Aufpreise an den Feiertagen sind möglich. Sonderleistungen können nach Absprache mit der Herbergsleitung vereinbart werden. Der Rechnungsbetrag ist durch Anzahlung, Restbetrag mit Karte oder in Bargeld während des Aufenthaltes oder per Rechnung zu begleichen. Gerne beraten wir Sie bei der Gestaltung Ihres Aufenthaltes.

